
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«  19 » марта 2020 г.                                                                                     № 209-11-430                                                                                                                                                                       

  

О создании и функционировании  

Центра образования цифрового и  

гуманитарного профилей «Точка роста»  

в общеобразовательном учреждении района  

 

 В целях реализации плана мероприятий федерального проекта «Современная 

школа», утвержденного  протоколом заседания проектного комитета по основному 

направлению стратегического развития Российской Федерации от 7.12.2018 г. №3 по 

созданию  мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей 

в ОО, расположенных в сельской местности, на основании приказа департамента 

образования Белгородской области от 27.12.2019г. № 3960 «О внесении изменений в 

приказ департамента образования Белгородской области от 27.12.2019г.»  

приказываю: 

 

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Н-Пенская 

средняя общеобразовательная школа» Центр образования цифрового, 

естественнонаучного и гуманитарного профилей «Точка роста».  

2. Утвердить «дорожную карту» по созданию и функционированию Центра 

образования цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей «Точка 

роста» на базе МОУ «Н-Пенская СОШ» (Приложение 1). 

3. Утвердить перечень оборудования и средств обучения для оснащения Центра 

образования цифрового, ествественнонаучного и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в рамках мероприятия «Обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 

навыков (инфраструктурный лист) (Приложение 2). 

4. Утвердить Положение о Центре образования цифрового, естественнонаучного и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 3). 

5. Назначить С.А.Луценко, начальника  отдела воспитания, дополнительного 

образования и работы с одаренными детьми,  муниципальным координатором по 

созданию и функционированию Центра на базе МОУ «Н-Пенская средняя 

общеобразовательная школа»  

6. Назначить Терещенко Т.А., директора МОУ «Н-Пенская средняя 

общеобразовательная школа», руководителем Центра образования цифрового, 

естественнонаучного и гуманитарного профилей «Точка роста». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Ткачева В.Н. 

 

                      Начальник                                   
         управления  образования 

администрации Ракитянского района                                                     Е.И.Фролова 
 

Светлана Александровна Луценко, 8 47 245 55-8-56 
 


